
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 07.03.2018                                                                                                 № 1180 

 
О внесении изменений в Порядок 

предоставления компенсационных выплат 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, утвержденный 

Постановлением Исполнительного комитета 

от 27.09. 2013 № 5863 

 

 

В соответствии со статьей 41 Устава города, пунктами 5.24, 5.25 Положения 

о системе муниципальных правовых актов, утвержденным Решением Городского 

Совета от 21.02.2007 № 19/8, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в Порядок предоставления компенсационных выплат 

гражданам, имеющим детей, посещающих муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

утвержденный Постановлением Исполнительного комитета от 27.09.2013 № 5863 

(в редакции постановлений Исполнительного комитета от 17.02.2014 № 944,            

от 18.11.2015 №6571, от 29.04.2016 № 2159, от 06.04.2017 №1955), дополнив пункт 

8 абзацем третьим следующего содержания: 

«При наличии у уполномоченного органа сведений, подтверждающих право 

на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком               

в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования данная компенсация на новый срок назначается 

заявителю без обращения.». 

2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на и.о. заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника 

управления финансов Сагидуллину И.А., заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета               Р.А. Абдуллин 

 

consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85328800F6556EBC329DC24E1F63AB99FCE0A7ABF85062874C2423B513A6651pBF
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85328800F6556EBC329DC24E1F63AB99FCE0A7ABF85062874C2423B513A6651pBF

